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Plani Vjetor i mbeshtetjes financiare per OJQ-te


Viti  2022

Formular për përgatitjen e Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare

	Nr.
	Emri i Institucionit
	Kodi buxhetor/ Programi/nenprogrami
	Fusha/fushat në të cilat ofrohet mbështetja financiare
	Objektivat e përkrahjes financiare
	Numri i përafërt i organizatave që do të përzgjidhen
	Shuma e mbështetjes financiare për vitin fiskal
	Koha e shpalljes së thirrjes
	Koha kur pritet të filloj implementimi i projekteve/programeve
	Informata tjera XXX

	1
	Drejtoria per Turizem dhe Zhvillim Ekonomik
	Subvencione
	Mbeshtetje financiare per Thirrje Publike ne projektet nga fusha e turizmit dhe zhvillimit ekonomik
	Në fushën e turizmit :

Promovimi dhe afirmimi i vlerave ne fushën e turizmit, 
Promovimi i trashëgimisë kulturore,
Kontribimi ne shtrirjen e kalendarit dhe aktivitetet përgjatë tere vitit,
Kontribimi ne zhvillimin e turizmit kulturor lokal.	Promovoimi i trashëgimisë kulturore	Kontribimit në zhvillimin e turizmit kulturor lokal;	Kontribimit në zhvillimin e turizmit kulturor lokal; 
	
 Në fushën e zhvillimit ekonomik:

 Ngritjen e kapaciteteve ekonomike,
Zhvillimi i ndërmarrësisë përmes aktiviteteve te OJQ-ve dhe individëve.

	30 – 40 
	50,000
	Mars 2022
	Qershor 2022
	xxx


	2
	Drejtoria e Sherbimeve Sociale
	Subvencione
	Shërbimet e personave me aftësi te kufizuara per te rritur dhe femije , shërbimet sociale dhe familjare , parandalimi i dhunës i dhunës  ne familje , paranalimi i braktisjes se fëmijëve , vetisimi ejt
	Permisimi i jetes se qytetareve , te drejtat e femijave , te drejtat e grave , dhuna ne familje , fëmijët me aftësi te kufizuara  etj
	13  ojq
	40.000
	Mars 2022
	Menjehere pas përzgjedhjes se fituesve
	

	3
	Drejtoria per kulture, rini dhe sport
	Subvencione
	Mbeshtetje financiare te gjithe ojq-te dhe personat te cilet fusheverprimin e kane kluture,rini dhe sport
	Perkrahje per zhvillimin e aktiviete dhe pasurimin e kalendarit  me aktivitete kulturore,riniore dhe sportive

	Ne tre fushat planifikohet te perzgjidhen gjithsej 350
	      700.000
	Shkurt  
	Ne mars
	xxx

	4
	Zyra e Kryetarit
	Subvencione
	Mbeshtetje financiare OJQ-ve qe ndihmojne komunen ne fushat: ambient, kulture, rini, sport, çeshtje sociale, arsim etj
	Perkrahje ne zhvillimin e aktiviteteve nga fusha e ambientit, kultures, rinise, sportit , çeshtje sociale, arsim, etj.
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	200.000
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